Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!

Câmara Municipal de Palo Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 140112021
Data: 31/05/2021 - Horário: 09:10

Legislativo - REQ 57612021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 576/2021 l
AF=r-<ov/·oo ·,
0~1~ J2ij;) "' 1

"~,.lt"'l:'.\t•."ê' - - --'f:.~'' ''~·~'.'''' I
Requer ao Executivo Municipal, que tome as
medidas cabíveis junto ao Governo do Estado do
Paraná e ao Departamento Nacional de
Infraestrutura de Transportes - DNIT, para
edificação de um viaduto no Trevo da Guarani,
visando a melhoria do tráfego de veículos.

O Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do departamento
competente tome as medidas cabíveis junto ao Governo do Estado do Paraná e ao
Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT, para edificação de um
viaduto no Trevo da Guarani, visando a melhoria do tráfego de veículos.

Sabemos da importância de termos em qualquer localidade mecanismos
que possibilitem a locomoção dos cidadãos com segurança e fluidez, pois bem, não é de
hoje que enfrentamos dificuldades de locomoção no Trevo da Guarani, embora algumas
melhorias tenham sido realizadas, não foram o suficiente para dar fluidez ao trânsito que
nesta região é intenso, ocasionando engarrafamento principalmente nos horários de pico.

Diante das inúmeras reclamações recebidas ressalto a importância da
edificação de um viaduto no local, visto que o mesmo proporcionará aos usuários da via
uma locomoção mais rápida, segura e com fluidez, contribuindo dessa maneira com o
crescimento de nosso Município.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 31 de maio de 2021 . . . \

Munic. Pato eranco
Càm \

Marcos J. Marin
Vereador • podemos

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534
t8l http:// www.patobra nco.pr.leg. br / ve readordirceu@patobranco.pr.leg.br

Câmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E 11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 140112021
Data: 31/05/2021 - Horário: 09:10

Legislativo - REQ 576/2021

! Rua Arariboia, 49 1, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~~11,.<~.rn
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 . ~~f~
18l http ://www.patobranco. pr.leg. br/ vereadord1rceu@patobranco.pr. leg.br rn~